
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-193

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

Préfecture de la région d'Ile-de-France
75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation

du droit de pêche de l'Etat dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de

l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 (17 pages) Page 3

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-09-02-002 - Arrêté d'autorisation d'Appel à la générosité Publique du Fonds de

dotation ISFRI (2 pages) Page 21

75-2016-09-02-001 - Arrêté d'autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de

dotation THE FRENCH AMERICAN FUND (2 pages) Page 24

Préfecture de Police
75-2016-09-01-002 - Arrêté n°2016-01126 portant délivrance du certificat de compétences

de formateur en prévention et secours civiques. (1 page) Page 27

75-2016-09-01-003 - Arrêté n°2016-01127 portant délivrance du certificat de compétences

de formateur en prévention et secours civiques. (1 page) Page 29

75-2016-08-30-011 - Arrêté n°DTPP 2016-876 portant agrément d'un organisme de

formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des conducteur

de taxi et la formation continue. (2 pages) Page 31

2



Préfecture de la région d'Ile-de-France

75-2016-08-19-030

arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour

l'exploitation du droit de pêche de l'Etat dans les eaux

mentionnées à l'article L. 435-1 du code de

l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31

décembre 2021

Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 3



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 4



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 5



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 6



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 7



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 8



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 9



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 10



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 11



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 12



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 16



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2016-08-19-030 - arrêté préfectoral approuvant le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l'Etat
dans les eaux mentionnées à l'article L. 435-1 du code de l'environnement pour la période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2021 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-09-02-002

Arrêté d'autorisation d'Appel à la générosité Publique du

Fonds de dotation ISFRI

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-02-002 - Arrêté d'autorisation d'Appel à la générosité Publique du Fonds de dotation
ISFRI 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-02-002 - Arrêté d'autorisation d'Appel à la générosité Publique du Fonds de dotation
ISFRI 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-02-002 - Arrêté d'autorisation d'Appel à la générosité Publique du Fonds de dotation
ISFRI 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-09-02-001

Arrêté d'autorisation d'appel à la générosité publique du

fonds de dotation THE FRENCH AMERICAN FUND

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-02-001 - Arrêté d'autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation THE
FRENCH AMERICAN FUND 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-02-001 - Arrêté d'autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation THE
FRENCH AMERICAN FUND 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-02-001 - Arrêté d'autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation THE
FRENCH AMERICAN FUND 26



Préfecture de Police

75-2016-09-01-002

Arrêté n°2016-01126 portant délivrance du certificat de

compétences de formateur en prévention et secours

civiques.

Préfecture de Police - 75-2016-09-01-002 - Arrêté n°2016-01126 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques. 27



SECRETARIAT GÉNÉRAL DE LAZONE DE DÉFENSE ET DE SECURITE
DËPARIEMENT DEFENSE-SECURITE

ARRETEN' 2016*Ai 126
Porlant déliwance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques

LE PREFET DE POLICE,

-Vu i'arrêté du 4 septembre 2072 fixaû le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif à I'unité
d'enseignement < pedagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques > ;
-Vu l'annexe n"l50049 du 12 novembre 2015 à l'anêté n"2013-01054 du 14 octobre 2013 portant composition
du jury pour les examens de certification à la pedagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et
secours civiques (PAEFPSC) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du
Val-de-Marne ;
-Vu le proces verbal en date du 18 novembre 2015 validant des candidats à I'examen de certification à la

pédagogie appliquée à i'emploi de formateur en prévention et secours civiques.

ARRETE

Article 1 : La certification de compétence à la < pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et

secours civiques > organisée par la Délégation départementale du Val-de-Marne de la Croix-Rouge française, à

Paris 15è'", est déliwée ar.lx personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique avec le département du lieu
de résidence :

Madame ATTALI Comelia (Val-de-Mame) ;

Monsieur AZZOUG Mourad (Val-de-Mame) ;
Monsieur CROATTO Yoarur (Val-de-Mame) ;
Monsieur GENIN Guillaume (Val-de-Mame) ;
Monsieur GRATACAP Mathieu (Val-de-Mame) ;

Monsieur JOUBERI Giiles (Seine-Saint-Denis) ;

Monsieur MARTIN-JAN \\411y (Val-de-Mame) ;

Monsieur N'DIAYE Raphacl (Va]-de-Mame) ;
Madame OLTVERO Julie (Vai-de-Mame) ;
Madame RAILLOT Alice ffal-d'Oise) ;

Monsieur ROGIIES DE FURSAC Arnaud (Va1-de-Mame) ;

Madame TIIALABOT Elodie (Val-de-Mame) ;
Monsieur VALLAI Maverick (Essonne).

Article 2 : - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d'Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

PARIS,Ie 0 t SEP. 20,16

Pour le préfet de police,
Pour le préfet secrétaire général

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

9, boulevard du Palâis - 75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0I 53 7l 53 7l ou 0l 53 73 53 73

Serveùr vocal : 08 91 01 22 22 (0,225 € la niûute )
361 I PR-ÈFECTURT DE PoL\cE (gratuit I es trois premièrct mimûes pltis 0, I I 2 ê par:ranche de deux mifiûes)

de la zone de

Préfecture de Police - 75-2016-09-01-002 - Arrêté n°2016-01126 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques. 28



Préfecture de Police

75-2016-09-01-003

Arrêté n°2016-01127 portant délivrance du certificat de

compétences de formateur en prévention et secours

civiques.

Préfecture de Police - 75-2016-09-01-003 - Arrêté n°2016-01127 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques. 29



qP
PREFECTTIRE DE POLICE

SECRETARIAT GÉNÉRAL DE LAZoNE DE DÉpBNse TT NT, SECURITE
DEPARTEMENT DEFENSE.SECURITE

ARRETE N. 2016-t112'/
Portant délivrance du certificat de comoétences de formateur aux Dremiers secours

LE PREFET DE POLICE.

-Vu I'arrêté du 3 septembre 2012 frxant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif à I'unité
d'enseigrrement < pédagogie appliquée à I'emploi de formateur aux premiers secours )) ;
'Vu I'annexe n"l50050 du 12 novembre 2015 à l'anêté n"2013-01054 du 14 octobre 2013 portant composition
du jury pour les examens de certification à la pédagogie appliquée à I'emploi de formateur aux premiers secours

(PAEFPS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-SainfDenis et du Val-de-Mame ;

-Vu le proces verbal en date du 18 novembre 2015 validant des candidats à l'examen de certification à la
pédagogie appliquée à I'emploi de fonnateu aux premiers secours.

ARRETE

Article 1 : La certification de compétence à la < pédagogie appliquée à l'emploi de formateur arx premiers

secours ) organisée par la Délégation départementale des Hauts-de-Seine de a Croix-Rouge française, à Pari s

15h", est déliwée aux personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique avec le département du lieu de

résidence :

Monsieur ARZOUMANIAN Théo (Hauts-de-Seine) ;

Monsieur DACCORD David (Hauts-de-Seine) ;

Monsieur DUVAL Augustin (Hauts-de-Seine) ;

Monsièur GIRARDI Claude (Hauts-de-Seine) ;
Madame PAILL^S Marj orie (Yvellres).

Article 2 : - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d'Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

PARIS,Ie 0 | SEP.2016

Pour le préfet de police,
Pour le préfet, secrétaire général

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

9, boulevsrd du Palais - 75195 PARIS CEDEX 04 -Té1. : 0l 53 71 53 7l ou 01 53 73 53 73

Serveùr vocal : 08 9l 0l 2222 ( 0,225 € la minute )
361 I PREFECTuRT DE PoLtcE (grdtuit les Ùois prcùières ninute-s pltis 0, I I 2 € par tranche de deùx nin tes)

http://w,r.iv.prefecture-police-pads interieurgouv.fr - mèi : câbcom prefecturepoliceparis@interieurgouv fr

de la zone de défense et de

Préfecture de Police - 75-2016-09-01-003 - Arrêté n°2016-01127 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques. 30



Préfecture de Police

75-2016-08-30-011

Arrêté n°DTPP 2016-876 portant agrément d'un organisme

de formation assurant la préparation du certificat de

capacité professionnelle des conducteur de taxi et la

formation continue.

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-011 - Arrêté n°DTPP 2016-876 portant agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de
capacité professionnelle des conducteur de taxi et la formation continue. 31



clP
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA
PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DES DEPLACEMENTS ET DE L'ESPACE
PUBLIC
Buleau des taxis et transports publics

conducteurs de taxi et Ia formation continue

Le Préfet de Police

Vu le code des transports et notamment son arficle R.3120,9 ;

Vu I'arrêté 2014-00407 du 21 mai 2014 modifié relatifà la composition et au fonctionnement de
la commission des taxis et des voitures de petite remise ;

Vu les demandes déposées par l'école NKA CONSEILS ET FORMATION en date des
2l janvier, 2'7 avril 2016,24 jtin 2016, et 8 Aott 2016 représentée par Monsieur Chiguer NABIL,
président de l'école NKA CONSEILS ET FORMATION ;

Vu I'avis de [a commission des taxis et voitures de petite remise ;

Sur proposition du directeur des Transports et de la Protection du Public,

BEIIIBLLaqF_ryANçAlsl
Liberté Egalité Fraternité

PRÉFFcruRE DE PoLIcE - 9, boulevard dù Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 5371 53 71où 0l 53 73 51 73

Serveur vocal :08 910l2222 (0,225 € la ninute)

http;/wvrv.prefecture-police-paris.inlerieurgoùv.fr - mél : couûiel prefectùrepoliceparis@interieurgouv fr

PREFECTURE DE, POLICE

ARRÊrn pREFEcToRAL No DTTP2016- t+,C
du 3 0 A0||f 20'lô portant agrément d'un organisme de formation

assurant la préparation du certificât de capacité professionnelle des

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-011 - Arrêté n°DTPP 2016-876 portant agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de
capacité professionnelle des conducteur de taxi et la formation continue. 32



Arrête:
Article lt - L'établissement NKA CONSEILS ET FORMATTON (nom commercial < Monsieur
VTC >) siège social 70 avenue du cénéral de Gaulle-94000 CRETEIL (ocarx pédagogiqu€s
6 rue Auguste Comæ 92170 VANVES), est agréé F)ur rme période de cinq ans sous le nrméro
d'agrément no lG40 afin d'assurer :

- la pÉparation au certificat de capacité professionnelle des conducæurs de taxi,

- la formation continue des conducteurs de taxi.

Article 2. - Iæ directeur d€s tansports et de la protection du public est chargé de l'exécution du
pré6Ênt aûêté, qui sera publié au < Recueil des Actes AdminisaatiB de la Préfæture de la région d'Ile
de France, Hfecture de Paris, et de la Prréfecture de Police >.

Pour le Prréfst de Police et par délégation,
IÆ Directeu des Transports et de la Protection du Public

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-011 - Arrêté n°DTPP 2016-876 portant agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de
capacité professionnelle des conducteur de taxi et la formation continue. 33


